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Spørgsmål nr. 71 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 
”Vil ministeren oplyse, hvor mange sager der samlet har været i 
2019, hvor pebersprayen har været medbragt i det offentlige 
rum, og hvor pebersprayen ligeledes har været brugt? Spørgs-
målet stilles i forlængelse af Rapport om erfaringerne med pe-
bersprayordningen, jf. REU alm del - bilag 596, folketingsåret 
2019-20.” 

 
Svar: 
 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende: 

 

”Det fremgår af Justitsministeriets rapport om erfaringerne med 
pebersprayordningen, side 14, at for så vidt angår omfanget af 
våbenlovsovertrædelser, hvor peberspray indgår, har ni politi-
kredse (Fyns Politi, Københavns Politi, Københavns Vestegns 
Politi, Midt- og Vestjyllands Politi, Nordjyllands Politi, Nord-
sjællands Politi, Syd- og Sønderjyllands Politi, Sydøstjyllands 
Politi og Østjyllands Politi) samlet set oplyst, at der i 2019 skøn-
nes at være 80-110 sager angående ulovlig anvendelse af peber-
spray. De omfattede sager vedrører vold, kvalificeret vold, trus-
ler, røveri og butikstyveri. De resterende tre politikredse (Born-
holms Politi, Midt- og Vestsjællands Politi, Sydsjælland- og 
Lolland-Falsters Politi) har ikke oplyst antal sager om ulovlig 
anvendelse af peberspray. 
 
Rigspolitiet kan supplerende oplyse, at det ikke er muligt ved et 
elektronisk udtræk i politiets systemer at opgøre antallet af sager 
om ulovlig besiddelse af peberspray på offentlige tilgængelige 
steder eller sager om anvendelse af peberspray på offentlige til-
gængelige steder, idet sådanne sager ikke registreres under en 
særskilt gerningskode i politiets sagsstyringssystem (POLSAS). 
Besiddelsen af peberspray registreres således under den gene-
relle gerningskode om overtrædelser af våbenloven i øvrigt, 
mens anvendelsen af peberspray efter omstændighederne kan 
indgå som en del af en straffesag om eksempelvis vold eller rø-
veri mv., der registreres under gerningskoderne for disse krimi-
nalitetsarter. 
 
Besvarelsen af spørgsmålet vil derfor kræve en større manuel 
gennemgang af et stort antal sager, som er registreret på de for-
skellige gerningskoder.” 
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